

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych
i niedzieli.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejscowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuly nadeslane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stęplowa od każdej
inseraty 30 c.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej Numer poje-
dynczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Nr. 230.

Poniedziałek 10. Października 1870.

Łok wydania 60.

Cześć urzędowa.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył usunąć majora tytularnego Augusta Barbaro z komendy galicyjskiego batalionu milicyi krajowej we Lwowie nr. 63 i przenieść go do ewidencji pieszej obrony krajowej.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył dalej mianować: komendantami milicyi krajowej: majora Edwarda Studzińskiego - Prusza dla galicyjskiego batalionu milicyi krajowej w Złoczowie nr. 67, tytularnego majora Jana Bernatzki dla bukowińskiego batalionu milicyi krajowej w Suczawie nr. 78; porucznikami milicyi krajowej: Ignacego Hołyńskiego, Ferdynanda Köstlich i akcesistę urzędu pocztowego Kazimierza Strzeleckiego; podporucznikiem: oficyała głównej kasy krajowej Karola Badalowskiego, a w końcu lekarzem batalionu milicyi krajowej w randze lekarza pułkowego drugiej klasy i z charakterem kapitana: dr. Władysława Jasińskiego, lekarza domu karnego.

C. k. krajowa dyrekcya skarbowa mianowała oficyała III. klasy Aleksandra Worobkiewicza i oficyała IV. klasy Michała Żurakowskiego oficyałami II. klasy i kierownikami oddziałów manipulacyjnych przy powiatowych dyrekcjach skarbowych a kwieskowanych asystentów Juliana Jahla i Franciszka Dostała oficyałami IV. klasy przy c. k. krajowej dyrekcji skarbowej.

Rada szkolna krajowa nadała opróżnioną posadę Dyrektora przy szkole głównej i niższej realnej w Tarnowie p. Janowi Schützowi, dotychczasowemu dyrektorowi szkoły głównej w Jarosławiu.

Lwów, dnia 24. września 1870.

Dnia 7. paźdz. 1870 r. wyszedł i rozszany został z c. k. rządowej i nadwornej drukarni w Wiedniu XLIX. i L. zeszyt Dziennika ustaw państwa.

Zeszyt XLIX. zawiera:

Nr. 119. Cesarski patent z 5. października 1870, zarządzający bezpośrednie wybory przypadającej na królestwo Czeskie liczby członków izby deputowanych.

Zeszyt L. zawiera:

Nr. 120. Obwieszczenie ministerstwa finansów z 25. września 1870, względem docymastycznych i chemiczno-analitycznych badań c. k. główn. urzędn. probierczego,

Cześć nieurzędowa.

Lwów, 10 października.

Bezpośrednie wybory do Rady państwa odbędą się w królestwie czeskim w pierwszych dniach listopada według postanowień ustawy z 29. czerwca 1868 r. Wobec znaczenia tego aktu, który po raz pierwszy spełnia się obecnie w Austrii, ciekawe są wskazówki „Prager Zeitung“ o postanowieniach wspomnianej ustawy.

Przy wyborach bezpośrednich zastosowane zostaną prawne przepisy obowiązujące przy wyborze posłów do sejmu krajowego. Nastąpi tylko ta zmiana, że wyborcy z wielkich posiadłości nie będą podzieleni na dwa ciała wyborcze, lecz głosy swe oddadzą w jednym tylko ciele wyborczem. Głosowanie we wszystkich grupach odbywać się będzie za pomocą kartek. Jeżeli kilka miast lub miasteczek wspólnie wybierać ma deputowanego, natenczas każde z nich jest dla siebie osobnym miejscem wyborów. Również w osobnych miejscach głosują izby handlowo-przemysłowe powołane do wspólnego wyboru deputowanego. Jeżeli gminy wiejskie wybierają wspólnie deputowanego, głosowanie odbywa się w tych miejscach, w których odbywały się wybory posłów sejmowych. Do ważności wyboru deputowanego Rady państwa potrzebną jest absolutna większość głosujących. Jak wiadomo wysłał królestwo czeskie 54 deputowanych do izby deputowanych Rady państwa. Właściciele większych posiadłości wybierają 15 deputowanych, Praga jednego, izby handlowo-przemysłowe czterech, miasta 15 a gminy wiejskie 19. W gminach wiejskich wybory bezpośrednie odbędą się dnia 3. listopada, w miastach i izbach handlowo-przemysłowych 5. listopada, w grupie większych posiadłości 7. listopada.

„Warrens Correspondenz“ pisze: „Niemieckie stronnictwo gniewa się na ministerstwo za to, że nie rozpisało natychmiast bezpośrednich wyborów do Rady państwa tracąc czas na układach z Czechami. Na co zdadzą się, pytało to stronnictwo, zabiegi z Czechami, których upor wzrasta w miarę okazanej im powolności? Ta przepowiednia ziściła się istotnie, ale rząd nie potrzebuje żałować, iż okazał największe względy i najwyższą przychylność dla szczepu, który w królestwie Czeskim tworzy większość ludności i dla swych wielu przymiotów wysokich jest jednym z najwybitniejszych w monarchii. Oczywiście jednakże nawet dla dogodzenia tak ważnemu czynnikowi państwa nie można opuszczać drogi konstytucyjnej i porzucać systemu konstytucyjnego. Ważną różnicę należy w tem upatrywać, czy wielką narodowość, która stanowi jedną z najgłówniejszych podstaw państwa, traktowano ze wzgardą i lekceważeniem, czy też pokazano jej, że tylko wielka polityczna konieczność skłoniła rząd do odrzucenia jej projektów. Zastanowiono się nad żądaniem sejmu czeskiego w duchu sprawiedliwości i przychylności a uznano je dlatego za niemożliwe, gdyż według ścisłego brzmienia prawa nie są uzasadnione i z dobrem państwa zupełnie nie dadzą się pogodzić.“

„Gdy w roku 1848 nastąpił w Austrii wielki zwrot polityczny wielu z dzisiejszych przewodzców czeskiej narodowości odgrywało i wtedy tę samą rolę. Jeden wybitny członek czeskiej arystokracji, który teraz przemawiał za odrzuceniem wszelkich propozycji ugodowych, znajdował się przez długie lata w radzie korony. Żaden z tych mężów nie podniósł w owym czasie, kiedy tyle razy głos zabierali, tych samych żądań dla królestwa czeskiego, z którymi dzisiaj występują. Czeskie prawo państwowe w tej formie, w jakiej je dzisiaj wykładają owi przewodzcy, nie było im samym znane ani w roku 1848 ani 1858. Prawo to wytworzyli oni dopiero później, nie dlatego, ażeby pozostali wiernymi dziejom swego kraju, lecz dlatego, ażeby osiągnąć swe odrębne cele polityczne, które dla królestwa Czeskiego nigdy nie mogą być pożyteczne a dla monarchii są jawnie zgubne. Sprzedający jakiś towar podwyższa jego cenę dlatego, ażeby ukarać kupca za to, że nie kupił towaru zaraz przy pierwszym targu; — podług tej zasady z każdym okresem czasu zwiększały się żądania czeskie. Czeska narodowość wyznaje może obecnie to błędne zdanie, iż ten jest najlepszym patriotą, który stawia najniestosowniejsze żądania, który pragnie może, ażeby Czechy połączone zostały z resztą monarchii tylko wążłym węzłem unii personalnej. Prawda wszakże mieści w sobie siłę, która w końcu zwyciężyć musi. W miarę, jak uspokajac się będą namiętności a rozum głos odzyska poznają ludzie w tem królestwie, że dobro jego obywateli nie na tem nie straci, jeżeli Czechy zostaną tam, gdzie stały od wieków, jeżeli włączone zostaną do większego organizmu państwowego, który umie ocenić i uszanować ich prawa i właściwości.“

„Jeżeli jednakże dzisiejszy przewodzcy czeskiego narodu, którzy dawniej daleko więcej umiarkowania mieli niżeli dzisiaj, przez jakiś czas jeszcze pozostaną konsekwentni i upierać się będą przy swoich żądaniach prawie tylko do połowy uzasadnionych a w praktycznym względzie niemożliwych i wygórowanych, to rząd nie powinien mimo to odpłacać namiętności namiętnością lub srogą bezwzględnością. Należy przedsięwziąć te środki, które konieczne są dla utrzymania państwa i konstytucyi, ale naród czeski może zawsze znaleźć u rządu najszczerzą powolność, jeżeli żądania swe tak zmodyfikuje, ażeby

pogodzić się mogły z dobrem państwa. Rząd znoślił chętnie ciężkie zarzuty swych przeciwników a nie zerwał gwałtownie układów ugodowych z sejmem czeskim. Zasadę, którą się wtedy kierował rząd, utrzyma ministerstwo i nadal a naród czeski zapewne pozna niebawem, iż znajdzie zupełną sprawiedliwość, jeżeli zechce żądać tylko rzeczy sprawiedliwych.“

Ostatnie wypadki z teatru wojny mają podrzędne znaczenie i nie zmieniły sytuacji. Ważniejszem jest tylko buletyn francuski donoszący o pomyślnej dla Francuzów walce generała Reyan z Prusakami pod Toury gdzie pruski oddział stracił swój transport bydła. Pruskie depesze nie doniosły jeszcze dotąd o tej utarczce, która zasługuje na uwagę dlatego, że w niej widzimy pierwszy objaw czynności armii organizującej się od czteru tygodni nad Loirą. Utarczki podobne ponowią się zapewne, gdyż oddziały pruskie muszą ciągle krażyć w tym kierunku dla zbadania sił wojskowych Francyi i sprowadzenia żywności dla armii swojej. Już z dawniejszych depesz bowiem widać, że armia pruska pod Paryżem rozesała drobne oddziały ku Orleans, Chartres, Dreux i Montes.

W południowej Francyi mimo organizowania nowych armii obawiają się, by Prusacy nie posunęli się w głąb kraju. W Marsylii mianowicie panuje wielka obawa. Największe banki i domy handlowe zawiesiły swoje czynności a kosztowne rzeczy wywożą ztamtąd do Genuy. Włoscy robotnicy, którzy w tem mieście znajdowali się w wielkiej liczbie udają się tożsamo do Genuy dla braku zatrudnienia.

Wiedeń. „Wiener Ztg.“ donosi, że Najjaśniejszy Pan pozwolił przekształcić wiedeńską c. k. rękodzielniczą szkołę rysunków na rękodzielniczą szkołę budownictwa i mechaniki. Rozporządzenie to uważać należy za pomyślny fakt na polu technicznych nauk. Pomiedzy wyższą szkołą techniczną a szkołami realnymi istniała dotąd w Austrii znaczna luka, którą powyższa szkoła wypełnić może. Szkoła ta uczyni zadość potrzebom wielkiej części rękodzielniczej ludności, która dla względów materialnych nie może korzystać z długoletnich i kosztownych studyów w szkole realnej lub w wyższej szkole technicznej. Szkoła powyższa nastrecza klasom pracującym sposobność nabycia w krótkim czasie potrzebnego im i gruntownego wykształcenia fachowego. Już sama dawniejsza nazwa tej szkoły wskazuje, czego tam uczono. W szkole tej świeżo przekształconej wykładane będą: matematyka, geometrya, fizyka, historia, geografia i inne przedmioty, które odpowiadają potrzebom tej szkoły. Nowa szkoła składać się będzie z kursu przygotowawczego i z oddziałów dla budownictwa i mechaniki. Każdy z oddziałów zajmuje dwa półrocza tak, że szkołę tę ukończyć można w 3 latach. Nauczyciele tej szkoły zajmują równe stanowisko z nauczycielami szkół średnich. Oddział rysunków rękodzielniczych i wykłady niedzielne zostaną tymczasowo zatrzymane. Spodziewać się należy, że nowa ta szkoła odpowie swemu przeznaczeniu i że pobudzi inne kraje monarchii do zaprowadzenia takich zakładów naukowych.

Berlin. Książę meklemburski kazał w departamencie Oise, przez który przechodził ze swym korpusem, poprzybić następującą proklamacyą:

Proklamacya. Stosownie do §. 4 rozporządzenia z dnia 21. lipca 1870 itd. proklamuje się: Od dziś znajduje się departament Oise francuskiego cesarstwa pod jurysdykcją wojskową dla wszystkich osób, które wojskom Jego Król. Mości króla pruskiego i wojskom jego sprzymierzeńców szkody wyrządzają lub armiom francuskim użytecznymi być się starają. Dlatego śmiercią karaue będą wszystkie do

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 8. października. Hotel George: PP. Hr. Cetner E., z Krakowa. — Hr. Wodziecki K., z Olejowa. — Piotrowski M., z Rosyi. — Pruszyński Michał, ze Skrzydła. — Zawistowski Jan, kapitan, z Wiednia. Hotel europejski: Br. Romaszkan M., z Florodenki. — Janicki M., z Ostrożyca. — Makowiecki N., z Rosyi. Hotel Langa: Mohr W., nadpor., z Tarnopola. Hotel angielski: Balicki L., z Wykoty. — Krajewski H., z Czech. — Jaworski J., z Polski. — Rożałowski R., z Podola ros. — Sartini A., z Jablonicy ruskiej. — Skolimowski J., z Dynisk. — Zarzycki A., z Chotyłuba.

Dnia 9. października. Hotel George: PP. Morawski R., z Kowalówki. Hotel europejski: Hr. dela Scala J., z Juśkowic. — Marzynowski K., z Tuligłowy. Hotel Langa: Rodzicki J., c. k. podpułk. i Knaus H., kap., ze Złoczowa. — Rutkowski K., z Mizmia. Hotel angielski: Rylski E., z Czarnołóżca.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 8. października. PP. Hr. Ledochowski St., do Rosyi. — Hr. Łoś Wł., do Lipowic. — Rohn Br., do Chodorowa. — Blaszkę L. porucznik, do Gródka. — Ceglecki M., do Podwołoczysk. —

Szarbek Borowski J., do Hurka. — Gorajski A., do Morderówki. — Prochaska K., do Złoczowa. — Sniechowski Teodor, do Warszawy.

Dnia 9. października. PP. Prus Jabłonowski J., do Pacykowa. — Dunin Wasowicz B., c. k. rotm., do Gratzu. — Vilas J., lekarz pułk., do Czerniowiec. — Balicki L., do Wykótów. — Gołaszewski Wł., do Przemysła. — Pawłowski K., do Wuleczy. — Malinowski St., do Hoszanki. — Münter H., do Waniowa. — Pawlikowski M., do Medyki. — Ponzet J., do Krakowa. — Radziejowski E., do Ostawic. — Sartyni A., do Jablonicy.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskateczn. sprzedazie, Kurs przeciętny, Kurs ostatni (płaca, zydaja). Includes sub-sections for Złote austriackie and D. 8. października.

Table with columns: Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%, Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%, Metaliki po 4 1/2%, Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy, etc.

Table with columns: Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł., Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji, Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Dnia 5. października 1870. 1. Dług publiczny. A. Państwa. pien. towar. Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5%, do kwietnia do października po 5%.

Table with columns: 2. Akeye. Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wpłata 50%, Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., etc.

Table with columns: Dnia 8. października. Dł. państwa w banknotach, Dł. państwa w srebrze, Losy z 1860. roku, etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2358) G d i p t. (1) Nro. 4496. Vom k. k. Kreisgerichte in Stanislawów wird hiemit kundgemacht, daß zur Vereinarbringung der von der allg. Verforgungsanstalt in Wien gegen Josef Jasinski erstegten Forderung pr. 32252 fl. 64 kr. öst. W. f. N. die in der galiz. Landtafel Dom. 35. pag. 419 — 423 und 443 eingeschrieben, im bestandenem Kolomyer Kreise gelegenen Güter Zabłotów, Dymidze und Tułuków in 3 Terminen, und zwar: am 24. November 1870, 22. December 1870 und 19. Jänner 1871, jedesmal um 10 Uhr Vormittags im Executionswege unter nachstehenden Bedingungen werden veräußert werden: Als Auktionspreis wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert dieser Güter 241.474 fl. 30 kr. öst. W., wovon auf Zabłotów 69.931 fl., auf Dymidze 106.169 fl. und auf Tułuków 65.374 fl. 30 kr. öst. W. entfallen, bestimmt. Bei den zwei ersten Terminen werden diese Güter nicht unter dem Schätzungswerte, bei dem dritten Termine nicht unter 130.000 fl. öst. W. hintangegeben werden. Jeder Kauflustige hat vor Stellung eines Anbothes 10% des Schätzungswertes im Baaren oder in Staatsobligationen, in Pfandbriefen der Nationalbank oder des galiz. ständischen Creditvereins nach dem letzten in der Wiener Zeitung amtlich notirten Coursverthe als Badium zu Händen der Citations-Commission zu erlegen; die executionsführende Anstalt und die priv. österr. Nationalbank sind jedoch vom Erlage des Badiums befreit. Nach Beendigung der Teilbiethung wird das Badium des Meistbiethenden von der Commission zurückbehalten, und daselbe, falls es im Baaren erlegt würde, in den Kaufpreis eingerechnet, die übrigen Badien dagegen werden deren Erlegern sogleich rückgestellt. Die weiteren Citationsbedingungen, der Tabularextract und die Schätzungsacte können in der hiergerichtlichen Registratur in den gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden. Hiervon werden beide Theile, dann die Hypothekargläubiger zu eigenen Händen, endlich alle diejenigen Gläubiger, welche nach dem 27. October 1868 an die Landtafel gelangen sollten, oder denen aus was immer für einer Ursache der gegenwärtige Citationsbescheid entweder gar nicht, oder nicht rechtzeitig zugestellt werden konnte, durch Edict und den

für sie bestellten Curator Hr. Advocaten Dr. Szydłowski verständigt. Vom k. k. Kreisgerichte. Stanislawów, 3. September 1870. (2369) G d i c t. (1) Nro. 4697. Vom Neu-Sandezer Kreisgerichte wird über Einschreiten der Feigel Perlstein der Inhaber des durch Carl Linn und Elisabeth Linn über die Summe von 360 fl. acceptirten, an die eigene Ordre gezogenen, Ein Monat a dato, d. i. am 3. Mai 1870 in Neu-Sandez zahlbaren Wechsels ditto. Neu-Sandez den 3. April 1870, auf dem die Unterschrift des Ausstellers mangelt, aufgefordert, diesen in Verlust gerathenen Wechsel dem Neu-Sandezer k. k. Kreisgerichte binnen 45 Tagen um so gewisser vorzulegen, als sonst derselbe für amortisirt erklärt werden wird. Vom k. k. Kreisgerichte. Neu-Sandez, am 27. September 1870. (2356) E d y k t. (1) Nr. 38783. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy niniejszem uwiadamia, że na prośbę p. Adolfa Mańkowskiego dozwolono wydanie edyktu celem amortyzowania wekslu, który miał zaginać, z daty Lwów dnia 14go maja 1866 na 250 zł. w. a. płatnego na dniu 15. sierpnia 1866, wystawionego przez N. A. Boziewicza, akceptowanego przez Tomasza Kulczyckiego i żyrowanego na A. Mańkowskiego; zacem wzywa się wszystkich, którzy ten weksel w rękach mają, lub z jakiegokolwiek bądź tytułu prawo do niego mieć niemają, ażeby takowy w 45 dniach rachując od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu w Gazecie Lwowskiej sądowi przedłożyli i prawo swoje wykazali, inaczej ten weksel jako amortyzowany uznany będzie. Z c. k. sądu krajowego jako handlowego. Lwów, dnia 7. września 1870. (2383) O b w i e s z c e n i e. (1) Nr. 1988. Ces. król. sąd powiatowy w Krynicy dozwała celem ściągania resztującej należności Izaka Laksa w kwocie 150 złr. w. a. z odsetkami po 6 od sta od 10go maja 1869 i kosztami obecnie w kwocie 4 złr. 47 kr. w. a. przyznanemi, egzekucyjną publiczną sprzedaż realności w Krynicy pod L. 279 położonej, a do dłużników Pinkasa i Est'ry Kornreichów należącej, wyznaczając w tym celu trzy

termina, na dzień 27. października, na dzień 24. listopada i na dzień 22. grudnia 1870, każdego razu o godzinie 10tej przed południem. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 5758 złr. w. a., od której chęć kupienia mający 10tą część w kwocie 570 złr. w. a. jako zakład do rąk komisji licytacyjnej złożyć obowiązany będzie. Realność ta przy pierwszych dwu terminach tylko powyżej lub za cenę szacunkową, przy trzecim zaś terminie nawet niżej tej ceny sprzedana zostanie. Bliższe warunki licytacji, tudzież akt opisania i oszacowania w tutejszej registraturze przejrzane być mogą. Z c. k. sądu powiatowego. Krynica, 31. sierpnia 1870. (2382) E d y k t. (1) Nr. 3452. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Gródka daje się do wiadomości, że Jędrzej Mozoła, gospodarz gruntowy z Gródka na Lwowskim przedmieściu zamieszkały, dnia 24go kwietnia 1870 z rozporządzeniem ostatniej woli, którym głównego spadkobiercy nie mianował, zmarł. — Ponieważ sądowi temu miejsce pobytu Hryńka Mozoły nie jest wiadome, zatem się tegoż wzywa, by w przeciągu roku od dnia dzisiejszego poczynszy w tutejszym sądzie celem oddania deklaracji się zgłosił, gdyż w przeciwnym razie pertraktacya spadku ze zgłoszonymi spadkobiercami i postanowionym kuratorem przeprowadzoną zostanie. Gródek, dnia 25. sierpnia 1870. (2334) E d y k t. (3) Nr. 15758. Ces. król. sąd krajowy w Krakowie jako sąd handlowy wzywa posiadacza wekslu z daty Wiśnicz dnia 28go marca 1865 r. na sumę 100 złr. w. a. z terminem zapłaty w dniu 1. kwietnia 1865 r. przez Beilę Ehrlichową na własne zlecenie wystawionego, a przez Walentego Paszkowicza akceptowanego, zaś przez Beilę Ehrlichową na Salamona Ehrlicha żyrowanego, ażeby w przeciągu dni 45 od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowym dodatku do Gazety Lwowskiej wymieniony weksel c. k. sądowi krajowemu w Krakowie przedłożył, gdyż po bezskutecznym upływie tego czasu na żądanie podającego zostanie tenże weksel uznany za umorzony. Kraków, dnia 13. września 1870.

Kundmachung II.

Nr. 2200. Bei der k. k. Tabak-Fabrik-Verwaltung zu Winniki werden nachstehende Gegenstände für das Jahr 1871 durch Ueberreichung schriftlicher Angebote bis längstens 25. October 1870—12 U. Mittags sicher gestellt, und zwar:

| Für die k. k. Tabak-Fabrik in | Hartes Brennholz | Scheitelpapier | | | | | | Weiche Lieferbretter | | Frische wein grüne Fässer |
|-------------------------------|------------------|-------------------|------------------|------------|------------|------------|-----------|----------------------|-------|---------------------------|
| | | 36" Scheiterlänge | 15/22"iges | 14/21"iges | 13/20"iges | 11/18"iges | 8/12"iges | 12/17"iges | 1"ige | |
| | | 11" bis 12" breit | 9" bis 10" breit | Eimer | | | | | | |
| | | Ballen 4800 Bogen | | | | Klafter | | | | |
| Winniki | 400 | 1200 | 200 | 1700 | 160 | 62 | 36 | 300 | 2000 | 300 |
| Monasterzyska | — | — | 60 | 500 | 20 | — | — | — | — | — |

Das Nähere ist aus den Kundmachungen, Vicitations- und Contractsbedingungen, welche bei den k. k. Tabakfabriken in Winniki, Göding und Monasterzyska beim k. k. Finanz-Landes-Directions-Deconomate in Lemberg, und bei den Handels- und Gewerbekammer in Lemberg, Brünn, Olmütz und Troppau zur Einsicht bereit liegen, zu entnehmen.

K. k. Tabak-Fabrik-Verwaltung.
Winniki, am 28. September 1869.

Obwieszczenie II.

L. 2200. W celu dostarczenia dla c. k. zarządu fabryki tytoniu w Winnikach na rok 1870 następujących przedmiotów:

| Dla c. k. fabryki tytoniu | Drzewo opałowe twarde | B i b u ł a | | | | | | Miękkie sosnowe deski | | świeże winem przesłane | |
|---------------------------|-----------------------|--------------|-------|-------|-----------|-------|------|----------------------------|-----------------------|------------------------|--|
| | | 36" długości | 15/22 | 14/21 | 13 1/2/20 | 11/18 | 8/12 | 11 do 12 cali szerokie | 9 do 10 cali szerokie | | |
| | | sążni | | | | | | bela zawierająca 4800 ark. | | sążni | |
| Winniki | 400 | 1200 | 200 | 1700 | 160 | 62 | 36 | 300 | 2000 | 300 | |
| Monasterzyska | — | — | 60 | 500 | 20 | — | — | — | — | — | |

mają być podania zaopatrzone w oferty najdalej do 25. października 1870 godziny 12. w południe w zarządzie tejże fabryki w Winnikach, wniesione.

Bliższe szczegóły mogą być w obwieszczeniach licytacyjnych, jako też w warunkach ugodowych przejrane, i to w zarządach fabryk tytoniu w Winnikach, w Monasterzyskach, dalej w ekonomacie skarbowym Dyrekcji krajowej we Lwowie, Bernie, Ofomuńcu i w Opawie.

C. k. zarząd fabryki tytoniu.
Winniki, dnia 28. września 1869.

(2365) Obwieszczenie.

L. 41048. Dnia 3go listopada 1870 odbędzie się w c. k. zarządzie dóbr w Peczenizynie licytacja celem wydzierżawienia młynów do dóbr skarbowych Peczenizyńskich i Jabłonowskich, należących w całkowitości lub też w pojedynczych sekeyach na lat

(1) trzy, to jest od 1go stycznia 1871 do końca grudnia 1873.

Warunki licytacji są:

1. Cena fiskalna jednorocznego czynszu dzierżawnego wynosi:

| Liczba sekeyi | G m i n a | Kamieni | Cena fiskalna jednorocznego czynszu dzierżawnego |
|-----------------|-------------------------------|---------|--|
| I. | Peczenizyn wyżny | 2 | 987 zł. wal. austr. |
| | " niżny | 2 | |
| | Rungury | 2 | |
| II. | Kluczów wielki | 4 | 668 " " " |
| III. | Jabłonów | 3 | 1145 " " " |
| | Stopezatów | 2 | |
| | Kowalówka | 2 | |
| IV. | Bania berezów wyżny | 1 | 329 " - " |
| | " " niżny | 1 | |
| V. | Tekucza | 1 | 329 " " " |
| | Akreszory | 1 | |
| VI. | Lucza | 2 | 300 " " " |
| VII. | Kosmacz wyżny | 2 | 987 " " " |
| | " średni | 2 | |
| | " niżny | 2 | |
| Razem | | 29 | 4745 zł. wal. austr. |

2. Licytacja odbędzie się li tylko za pomocą ofert pisemnych, które do godziny 6tej wieczór dnia 3. listopada 1870 w c. k. zarządzie dóbr w Peczenizynie przyjmowane będą.

Oferty mogą być wystawione na pojedyncze sekey, lub też na kilka sekeyi, lub na wszystkie siedm sekeyi razem, takowe mają być należycie opieczętowane, własnoręcznie pisane i podpisane, lub w przystośności dwóch świadków, z których jeden jako podpisujący i oraz jako świadek podpisać się winien, sporządzone, należycie je ostemplować, kwoty ofiarowane liczbami i literami wyraźnie podać, wadyum w dziesiątej części ceny fiskalnej w gotówce załączyć i ostatecznie nadmienić, że ofiarującemu wa-

runki licytacji dokładnie są wiadome, i że się takowym bezwarunkowo poddaje.

3. Kaucję należy w wysokości półrocznego czynszu dzierżawnego w gotówce lub w papierach składać, lub też hypotekarnie zabezpieczyć, a raty dzierżawne należy ćwierćrocznie z góry płać.

4. Wysoki skarb zastrzega sobie prawo wolnego wyboru pomiędzy oferentami, dla tego nie będzie obowiązany najwięcej ofiarującego jako dzierżawcę zatwierdzić.

Resztę warunków licytacji przejrzeć można w c. k. zarządzie dóbr w Peczenizynie.

Z c. k. krajowej Dyrekcji skarbu.
Lwów, dnia 23. września 1870.

(2391) Kundmachung.

Nr. 42908. Bei dem 4. und 5. Feld-Artillerie-Regimente wird demnächst eine namhafte Anzahl ärarischer Dienstpferde zum Verkaufe gelangen. Der Verkauf erfolgt nicht deßhalb, weil die Pferde delectudig sind, sondern aus dem Grunde, weil sie entbehrlich wurden.

Diese Pferde werden partheienweise an Consortien um bestimmte Durchschnittspreise gegen bei dem General-Commando in Ofen einzubringende schriftliche Offerte hintangegeben werden.

Den Consortium wird die Bewilligung zur Ausfuhr der Pferde, mit Ausnahme der Stuten in das Ausland nach den nicht kriegführenden Staaten ertheilt werden.

Die erstandenen Pferde können an der Grenze näher liegende, mit dem Aufstellungsplatze durch Eisenbahn verbundene Orte vom Militär transportirt werden, in welchem Falle sich der Durchschnittspreis erhöhen wird.

Der entfallende Betrag muß bei der Verkauf-Commission sogleich erlegt werden.

Ebenso hat die Uebernahme der Pferde vom Käufer unverzüglich zu erfolgen.

Die Verlautbarung der Verkaufspreise, dann der Anzahl so wie der Aufstellungsorte der Pferde, endlich des Termines zur Einreichung der auf bestimmte Partheien lautenden Offerte wird später erfolgen.

Von der k. k. galiz. Statthalterei.
Lemberg, am 7. October 1870.

Obwieszczenie.

L. 42908. W krótkce nastąpi sprzedaż znacznej ilości nadliczbowych koni skarbowych 4go i 5go pułku polowej artylerji, nie z powodu wad, lecz z powodu, iż stały się zbytecznymi.

Konie wspomniane sprzedawane będą partjami spółkom po oznaczonych cenach przeciętnych za ofertami, które do c. k. jeneralnej komendy w Budzie pisemnie wniesić należy.

Spółkom, partyę koni nabywającym będzie dozwolonym wywóz takowych za granicę, z wyjątkiem państw wojnę obecnie toczących. Klaczy nie wolno wywozić z kraju.

Konie nabyte odstawi wojsko na żądanie kupującego do miejsc bliżej granicy położonych, które z placem przedaży drogą żelazną są połączone, w którym to wypadku oznaczona cena przeciętna stosunkowo podniesioną zostanie.

Strona kupująca jest obowiązana cenę kupna bezzwłocznie złożyć na ręce komisji przedaży się zajmującej i konie nabyte natychmiast zabrać.

Ceny kupna i miejsce przedaży, liczba koni na przedaż przeznaczonych, jakoteż i termin do wnoszenia ofert dotyczących zostanie ogłoszonym dodatkowo.

Od c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 7. października 1870.

(2381) Obwieszczenie.

Nr. 15493. Z dniem 14go października b. r. przestanie obiegać poczta piesza między Ułazzkowicami a Jagielnicą, a będzie zaprowadzona z dniem 15go października b. r. codzienna jazda pościanca, która w następującym porządku obiegać będzie:

Z Ułazzkowic: codzien o godz. 9tej rano.

Do Jagielnicy: codzien o godz. 10tej min. 30 przed południem.

Z Jagielnicy: codzien o godz. 1szej min. 30 po południu.

Do Ułazzkowic: codzien o godz. 3ciej po południu.

W czasie jarmarku, t. j. od 16go czerwca do 15. lipca będzie obiegać codziennie i druga jazda pościanca, której porządek obiegu w swoim czasie ogłoszonym zostanie.

Temi obiema jazdami pościancami będą listy i pakunki, ostatnie do wagi 25 \mathcal{F} bez różnicy wartości przesyłane.

Co się niniejszem do wiadomości podaje.

C. k. kraj. Dyrekcya poczt.
Lwów, dnia 4. października 1870.

Kundmachung.

Nro. 15493. Mit 14. October l. J. werden die wöchentlichen 4maligen Fußbotenposten zwischen Ułazzkowce und Jagielnica eingestellt, und statt derselben tägliche Botenfahrtposten eingeführt, welche in nachstehender Ordnung verkehren werden.

Von Ułazzkowce: täglich um 9 Uhr Früh.

In Jagielnica: täglich um 10 Uhr 30 Min. Vormittags.

Von Jagielnica: täglich um 1 Uhr 30 Min. Nachmittags.

In Ułazzkowce: täglich um 3 Uhr Nachmittags.

Während der Marktzeit, d. i. vom 16. Juni bis 15. Juli wird auch eine zweite Botenfahrt verkehren, deren Fahrordnung feiner Zeit bekannt gegeben wird.

Mit beiden Botenfahrten werden Brief- und Fahrpostsendungen bis zum Einzelgewichte von 25 Pfund und ohne Beschränkung des Werthes befördert.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

K. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, 4. October 1870.

(2380) Obwieszczenie.

Nr. 41140. Poszukuje się dyurnistów technicznych dla c. k. starostw: w Nowym Sączu, Stanisławowie, Staremieście, Tarnobrzegu, Zaleszczykach i Złoczowie z płacą od 1 zlr. do 1 zlr. 50 kr. a. w. dziennie.

Ubiegający się o to miejsce zgłosić się mają w biurze technicznym przy Namiestnictwie, lub też w wymienionych c. k. starostwach.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 5. października 1870.

Rundmachung.

Nr. 2473. In Folge der Ausgleichung des Pferdestandes bei der Artillerie, wird demnächst eine Anzahl von Reit- und Zugpferden entbehrlich, die sofort veräußert werden.

Diese Pferde, welche durchaus nicht defectuos sind, werden zunächst nur parthienweise an Consortien um die später noch festzustellenden Durchschnittspreise hintangegeben; wobei bemerkt wird, daß als Maximal-Verkaufspreis pr. Stück der Betrag von 100 fl. öst. W. fixirt ist.

Die Zahl und Aufstellungsorte der zu veräußernden Pferde werden noch bekannt gegeben werden; vorläufig aber werden die Bedingungen und Begünstigungen verlaublich, unter welchen die Uebernahme solcher Pferde stattfindet:

1. Ueber die von einem Consortium abzunehmenden Pferde ist seiner Zeit ein schriftliches, auf eine bestimmte Parthie lautendes Anbot, an das Militär-Commando in Krakau zu richten.

2. Dem Consortium, welches Pferde in angemessenen Parthien um einen entsprechenden Durchschnittspreis übernimmt, wird über spezielles hier zu richtendes Ansuchen die Bewilligung zur Ausführung der Pferde, mit Ausnahme der Stutten, die im Innlande bleiben müssen, in das Ausland, jedoch nur in einen der nicht Krieg führenden Staaten erteilt.

3. Ueber Ansuchen der Consortien werden die von denselben erstandenen Pferde auch in Orten, die der Grenze näher liegen, und mit dem Aufstellungsplatze durch Eisenbahnen verbunden sind, vom Militär transportirt, doch erhdht sich in diesem Falle der Durchschnittspreis um die hiedurch erwachsenden Transports-Verpflegs- und sonstigen Auslagen.

4. Nach Genehmigung des Angebotes ist der entfallende Betrag sogleich zu erlegen, und sind den letzterwähnten Fall ausgenommen, die Pferde unverzüglich an sich zu ziehen; bei etwaigen Verzögerungen bleiben die Uebernehmer dem Alerar für den hiedurch erwachsenden Schaden ersapflichtig.

R. L. 12te Truppen-Divisions- und Militär-Commando.

Krakau, am 2. October 1870.

Ogłoszenie

Nr. 2473. Z powodu wyrównania stanu koni przy artylerji, okaże się wkrótce zbędną pewną ilość koni wierzchowych i pociągowych, które będą natychmiast sprzedane.

Konie te — bez jakichkolwiek wad — sprzedane będą najprzód partjami spółkom po cenach jeszcze później postanowić się mających, przy czem się zauważa, że najwyższa cena sprzedaży za sztukę ustanowioną jest na 100 złr. w. a.

Ilość i stanowiska koni, mających być sprzedanymi, oznajmi się później; tymczasem jednak ogłasza się warunki i ulgi, pod jakimi odbiór koni tych nastąpi:

1. Spółka, któraby sobie życzyła nabyć konie, obowiązana będzie w swoim czasie podać do c. k. komendy wojskowej w Krakowie pisemną ofertę, wyrażającą dokładnie ilość żądanych koni.

2. Spółce, która nabydzie stosowną ilość koni po odpowiedniej cenie przeciętnej, dane będzie na podanie, w tym względzie tutaj wnieść się mające, pozwolenie wywozu koni (z wyjątkiem klaczy, które muszą pozostać w kraju) za granicę, jednakże tylko do państw nie prowadzących wojny.

3. Na prośbę spółek będą zakupione przez nie konie, odprowadzone przez wojsko do miejsc, położonych bliżej granicy, jeżeli miejsca te połączone są kolejami żelaznymi ze stanowiskiem koni. W takim razie podniesioną będzie wszakże cena przeciętna o powstałe z przesyłki takiej koszta przewozu, żywności i inne wydatki.

4. Po zatwierdzeniu oferty ma być natychmiast złożoną umówiona cena kupna, i konie natychmiast (z wyjątkiem wypadku wspomnianego w ustępie 3cim) odebrane; albowiem w razie możliwej zwłoki odpowiedzialni będą odbiorcy w obec c. k. skarbu za wszelką mogącą ztąd wyniknąć szkodę.

Z c. k. komendy wojskowej 12tej dywizji wojsk.

Kraków, dnia 2. października 1870.

(2371) Licitations-Ankündigung. (2)

Nr. 11792. Zu Verpachtung der Einhebung der allgemeinen Verzehrungssteuer nach den Tarifen des Gesetzes vom 17. August 1862 sammt 20% Zuschlag auf die Dauer des Solatjahres 1871 und beziehungsweise 1872 und 1873.

a) Von den Viehschlachtungen und der Fleischauschrottung, und

b) von dem Ausschank des Weines, Wein- und Obstmostes in den im nachfolgenden Verzeichnisse angegebenen Pachtbezirken wird hiemit die öffentliche Versteigerung ausgeschrieben.

Dieselbe wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg an den im Verzeichnisse angeführ-

ten Tagen von 9 Uhr Früh bis 1 Uhr Nachmittags vorgenommen werden.

Der Ausrufspreis ist in jedem Pachtbezirke angegeben.

Es werden auch schriftliche Angebote angenommen, welche mit dem 10% des Ausrufspreises betragenden Badium versehen, gehörig versiegelt und längstens bis 1 Uhr Nachmittags Tags vor der betreffenden Licitation bei dem Vorstande dieser Finanz-Bezirks-Direction eingebracht werden müssen.

Die übrigen Versteigerungs- und Pachtbedingungen können bei dieser Finanz-Bezirks-Direction und bei den hierbezirkigen Finanzwache-Commissären während der Amtstunden eingesehen werden.

w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 26. września 1870.

(2354) E d y k t. (3)

Nr. 1949. C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie z miejsca pobytu i życia niewiadomemu Stanisławowi Sulimie Kamińskiemu wiadomo czyni, że Jan Turkiewicz z Haczowa wniosł prośbę do tutejszego sądu o ingrosacyę w księgach dokumentów wsi Haczowa oświadczenia i pokwitowania Stanisława Kamińskiego z dnia 13. marca 1859, jako temuż reszta ceny kupna za gruntową realność pod nr. kons. 204 w Haczowie położoną, przez księdza Macieja Turkiewicza na własność dla Jana Turkiewicza nabytą, wypłaconą została, dalej uwidocznienie przy stanie czynnym tejże realności całkowitej wypłaty i o wymazanie prenotowanych sum 1000 złr. i 1000 złr. w stanie biernym rzeczony realności na rzecz c. k. skarbu państwowego z powodu nieusprawiedliwienia tejże prenotacyi, w skutek czego proszona ingrosacya kwitu i prenotacya całkowitego uiszczenia z ceny kupna dozwoloną została, jednakże żądaniu wymazania prenotowanych sum 1000 złr. i 1000 złr. w stanie biernym rzeczony realności na rzecz c. k. skarbu państwowego zapisanych, z powodu nieusprawiedliwienia tejże prenotacyi odmówiono. — Ustanawiając dla tegoż nieobecnego p. Piotra Batyckiego z Haczowa za kuratora, któremu się uchwała ta wręcza i o tem się niniejszym edyktem nieobecnego a to w tym celu zawiadamia, ażeby stosownie do ustawy sądowej praw swoich, jakie jemu przysługują, bronić i przestrzegać mógł.

Z c. k. Sądu powiatowego.

Brzozow, 2. września 1870.

(2309) E d y k t. (3)

Nr. 50279. Lwowski c. k. sąd krajowy jako sąd handlowy zawiadamia niniejszym edyktem p. Waleręgo Liebel, c. k. notaryusza z Jarosławia jako opiekuna małoletnich spadkobierców s. p. Antoniego Janochy, iż na prośbę Krakowskiego Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń od ognia i gradu przeciw tymże spadkobiercom pod dniem 22. września 1870 L. 49098 nakaz zapłaty sumy wekslowej 624 złr. 68 kr. w. a. z p. n. wydanym, i z powodu, że obecne właśnie miejsce pobytu p. opiekuna wiadomem nie jest, ustanowionemu dla małoletnich kuratorowi ad actum w osobie p. adwokata Dr. Edwarda Hoffmana z zastępstwem p. adwokata Dr. Smiałowskiego doręczonym został.

Lwów, dnia 27. września 1870.

(2350) Holz-Verkaufs-Ankündigung. (3)

Nr. 15442. Die Staatsdomäne Niepołomice wird mittelst öffentlicher Versteigerung die Forstproducten in den Niepołomicer Cameral-Waldungen am Stocke in ganzen Waldschlägen dem Meistbietenden hintangegeben. Die Licitationen werden an nachstehenden Tagen des Monats October L. J. in den Forsthäusern abgehalten werden, und zwar zu Poszyna am 20ten, zu Niepołomice am 21ten, zu Kolanów am 14ten, zu Grobla am 24ten, zu Dziewin am 25ten, zu Gawłówek am 26ten, zu Stanisławice am 27ten, zu Bratucice am 28ten.

Das anhoffende gesammte Holzquantum beträgt an Materialholz 103.832 Cubit Fuß, an Bauholz 39.486 Cubit Fuß, an Brennholz 355.612 Cub. Fuß und der Ausrufspreis 38.922 fl. 13 kr.

Die näheren Bedingungen sind in der Kanzlei des k. k. Cameral-Bezirksamtes in Niepołomice zu erfahren.

Das Badium beträgt 10% des Ausrufspreises. Auch schriftliche Offerten werden bis zum Beginn der öffentlichen Licitation angenommen.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction, Tarnów am 29. September 1870.

| Pacht-Nr. | Benennung des Pachtbezirkes | | Der Ausrufspreis für eine einjährige Pachtperiode Gulden österr. Währ. | Tag, Monat und Jahr der Licitation, jede bis längstens 1 Uhr Nachmittags |
|-----------|--|---|--|--|
| | Pacht-Objectes | Pacht-Bezirk | | |
| 1 | Verzehrungssteuer sammt 20% Zuschlag von den Viehschlachtungen und der Fleischauschrottung nach der III. Tarifklasse | Dawidów mit 6 Dtschaft. sammt den zur Pasięka zurbecka gehörigen Wirthshäuser | 140 | am 20. October 1870. |
| 2 | | Grzęda mit 9 Dtschaften | 123 | " 20. " " |
| 3 | | Jaryezów mit 8 Dtschaften | 1006 | " 20. " " |
| 4 | | Szczerzec mit 27 Dtschaften | 1361 | " 20. " " |
| 5 | | Winniki mit 17 Dtsch. u. dem zu Lesienice gehör. Feldwirthshause | 1120 | " 21. " " |
| 6 | | Grodek mit 47 Dtschaften | 6764 | " 21. " " |
| 7 | | Janów mit 23 Dtschaften | 1450 | " 21. " " |
| 8 | | Bóbrka mit 47 Dtschaften | 1700 | " 24. " " |
| 9 | | Chodorów mit 31 Dtschaften | 1601 | " 24. " " |
| 10 | | Kulików mit 32 Dtschaften | 1505 | " 25. " " |
| 11 | | Żółkiew mit 47 Dtschaften | 5072 | " 25. " " |
| 12 | Verzehrungsst. sammt 20% Zuschlag vom Ausschank des Weines, Wein- und Obstmostes | Chodorów | 34 | " 24. " " |
| 13 | | Mikołajów im Żydaczower politischen Bezirk mit 13 Dtsch. | 44 | " 26. " " |
| 14 | | Rozdół | 95 | " 26. " " |

R. L. Finanz-Bezirks-Direction. — Lemberg, am 3. October 1870.

(2367) E d y k t. (2)

Nr. 18684. Ces. król. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Wincentego Angiolo, że przeciw niemu Magdalena Weidinger pod dniem 24. września 1870 do l. 18684 o zapłacenie sumy wekslowej 60 złr. w. a. z p. n. wniosła pozew, w załatwieniu którego nakaz płatniczy powyższej sumy wekslowej 60 złr. w. a. z przyn. w dniu 26. września 1870 do l. 18684 wydany został, przeciwko któremu zarzuty, jeżeliby pozwany jakie miał, w przeciągu 3 dni pod rygorem egzekucji wniesione być winny.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Wincentego

Angiolo wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adwokata krajowego Dr. Schaetzla kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania wekslowego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyż. oznaczonym czasie zarzuty, jeżeliby miał jakie, do sądu wniosł, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył,

(2374) Obwieszczenie (2)

Nro. 95 Teoretyczne egzamina prawnicze przez c. k. komisję egzaminacyjną prawniczą historycznego wydziału we Lwowie w roku szkolnym 1871 przedsięwzięte mające, rozpoczynają się z dniem 5go października 1870. Egzamina te tylko ci słuchacze składać mogą, którzy na podstawie §. 55. instrukcji z dnia 27. maja 1856 po ukończeniu czwartego półroczu u dziekana wydziału prawniczego w przepisany czas się zgłosili, i przypuszczenie do złożenia egzaminu tego już otrzymali.

Co się tyczy egzaminów prawniczo-historycznych powyż nadmienionych bezpośrednio nastąpić mających, które to egzamina słuchacze bądź to zaraz po ukończeniu czwartego bądź w biegu piątego półroczu składać będą mieli, podaje się niniejszem do wiadomości, że ostatnie tygodnie miesiąca lipca i pierwsze tygodnie października 1871 jako zwyczajny, ostatni tydzień zaś półroczu zimowego 1871 jako nadzwyczajny termin ustanowione są, zgłoszenie się atoli do złożenia egzaminu w terminie zwyczajnym od dnia 15. maja aż do 15. czerwca 1871, w terminie zaś nadzwyczajnym w ciągu trzech tygodni przed ukończeniem półroczu zimowego nastąpić, i potwierdzeniem immatrykulacji, świadectwem dojrzałości, nie mniej książką meldunkową zaopatrzone i do dotyczącego dziekana wydziału prawniczego podane być winno.

W terminie nadzwyczajnym egzamina składać mogą: 1. tylko prywatyści, którzy zezwolenie od wysokiego ministerstwa do złożenia egzaminu otrzymali, 2. tacy, którym powyższe zezwolenie od wysokiego ministerstwa wraz z uwolnieniem nieodbytych studiów udzielonem zostało, 3. nakoniec ci reprobowani, którymby termin do egzaminu poprawczego (powtórnego) nie na dłuższy czas wyznaczonym został.

Co się zaś tyczy, którzyby egzamin drugi t. j. sądowy na podstawie rozporządzenia wysokiego ministerstwa z dnia 2. października 1855 Nr. 172. Dz. pr. P. składać chcieli, a mianowicie:

1. Którzy z upłynionym rokiem szkolnym 1870 lub też wcześniej jeszcze studia prawnicze ukończyli, egzaminu tego atoli jeszcze nie robili, lub przy takowym reprobowani zostali.

2. Którzy na podstawie ministeryalnego zezwolenia, jako prywatyści lub otrzymawszy uwolnienie nieodbytych studiów do egzaminu tego przystąpićby chcieli, nakoniec:

3. Tych, którzy dopiero z upływem rozpocząć się mającego roku szkolnego, studia ukończą, oznajmia się niniejszem, że kandydaci 1. i 2. punktem objęci, przez cały przeciąg roku szkolnego 1870, w punkcie 3. zaś wyszczególnieni, tylko podczas ostatnich drugiego półroczu 6ciu tygodni egzamin ten składać mogą.

Zgłoszenie się do egzaminu tego, opatrzone dotyczącymi dokumentami i należycie ostemplowane może być kiedykolwiek do przedłożonego komisji egzaminacyjnej wniesione.

Trzeci egzamin w końcu mogą ci składać, którzy studia prawnicze zupełnie ukończyli, niemniej też ci, którym na mocy ministeryalnego zezwolenia jako prywatystom lub otrzymawszy uwolnienie nieodbytych studiów do tego egzaminu zgłosić się jest wolno.

Zgłoszenie się do egzaminu tego, opatrzone dotyczącymi dokumentami i należycie ostemplowane może być kiedykolwiek do przedłożonego komisji egzaminacyjnej wniesione.

Z k. komisji egzaminów teoretyczno-prawniczych.
Lwów dnia 19. września 1870.

Kundmachung.

Nr. 95. Die theoretischen Staatsprüfungen bei der rechtshistorischen Abtheilung der k. k. theoretischen Staatsprüfungs-Commission in Lemberg beginnen im Prüfungsjahre 1870 am 5. October 1870.

Dieser Prüfung können sich jene Studirenden unterziehen, welche sich im Grunde §. 55 der Instruction vom 27ten Mai 1856 am Schluß ihres vierten Semesters zu derselben bei dem Decane des rechts- und staatswissenschaftlichen Professoren-Collegiums rechtzeitig gemeldet und die Zulassungs-Bestätigung erhalten haben.

Bezüglich der Meldung zu den auf die oberrwähnten zunächst folgenden rechtshistorischen Prüfungen, welchen sich die Studirenden am Schluß ihres vierten oder im Laufe ihres fünften Semesters zu unterziehen haben werden, wird bekannt gegeben, daß als ordentlicher Prüfungstermin die letzten Wochen des Juli und die ersten Wochen des October 1871 als außerordentlicher Termin aber die letzte Woche des Wintersemesters 1871 bestimmt sind, wozu die Anmeldungen unter Beibringung des Immatriculations-Scheines, des Maturitäts-Zeugnisses und des Meldungsbuches schriftlich bei dem betreffenden Decane, und zwar für den ordentlichen Termin des Jahres 1871 in der Zeit vom 15. Mai bis 15. Juni 1871 für den außerordentlichen Termin des Jahres 1871 aber drei Wochen vor dem Schluß des Wintersemesters zu geschehen haben.

In dem außerordentlichen Termine werden nur jene Candidaten geprüft, welche:

1. Dem Privatstudium obliegen, und vom hob. Staatsministerium die Bewilligung zur Ablegung der Ablegung der Prüfung,

2. oder welche dieselbe h. Bewilligung zugleich mit der ganzen oder theilweisen Studiennachsicht erhalten haben, endlich

3. jene, welche bereits reprobirt wurden, und welchen nicht etwa eine längere Frist zur Wiederholungsprüfung bestimmt wurde.

Bezüglich derjenigen, welche sich der zweiten, d. i. judiciellen Staatsprüfung im Grunde der hob. Ministerial-Verordnung vom 2. October 1855 §. 172 des R. G. B. zu unterziehen haben, d. i.

1. denjenigen, welche mit dem ablaufenden Studienjahre 1870 oder noch früher ihr Quadriennium beendet, sich der judiciellen Staatsprüfung aber noch nicht unterzogen haben, oder bei derselben bereits reprobirt wurden,

2. derjenigen, welche sich dieser Prüfung im Grunde hoher Ministerial-Bewilligung als Privatstudirende oder nach erhaltener Studiennachsicht unterziehen wollen, endlich

3. bezüglich jener, welche mit dem jetzt beginnenden Studienjahre ihr Quadriennium beenden werden, wird bekannt gegeben, daß die Candidaten der beiden ersten Categorien durch das ganze Studienjahr 1871, jene unter 3 aber während der letzten sechs Wochen des zweiten Semesters sich dieser Prüfung unterziehen können.

Die Meldung zu dieser Prüfung geschieht wann immer bei dem Vorstande der judiciellen Commissions-Abtheilung mittelst gehörig belegten gestempelten Gesuche.

Der staatswissenschaftlichen Prüfung endlich können sich jene Candidaten unterziehen, welche ihr Quadriennium bereits zurückgelegt oder die h. Ministerial-Bewilligung erlangt haben, sich als Privatstudirende oder mit Nachsicht der Studien zu dieser Prüfung melden zu dürfen.

Die Meldung geschieht bei dem Vorstande der staatswissenschaftlichen Commissions-Abtheilung mittelst gehörig belegten gestempelten Gesuche.

Von der k. k. theoretischen Staatsprüfungs-Commission.
Lemberg, den 19. September 1870.

(2388) — Concurs - Ausschreibung. (1)

Nro. 771-Pr. Eine Bezirksrichterstelle mit dem Gehalte jährlicher 1300 fl. öst. W. ist bei dem Bezirksgerichte Sadagóra zu besetzen. Bewerber um diese Stelle haben ihre Gesuche binnen 4 Wochen bei diesem Landesgerichts-Präsidium einzubringen.

Vom k. k. Landesgerichts-Präsidium.
Czernowitz, am 7. October 1870.

(2326) Ogłoszenie konkursu. (3)

Nro. 12280. Z początkiem roku szkolnego 1870/71 nadane będą stypendya z fundacyi t. z. konwiktowych o rocznych 210 złr. i 157 złr. 50 kr. w. a., a mianowicie stypendya z fundacyi Głowińskiego przeznaczone dla młodzieży pochodzenia szlacheckiego i nieszlacheckiego, z fundacyi Potockiego, Mateczyńskiego i Zawadzkiego dla szlachty i z fundacyi t. z. krakowskiej zakordonowej dla nieszlachty przeznaczone.

W tym celu ogłasza się niniejszem konkurs.

Ubiegać się mogą o stypendya powyższe uczniowie publicznych szkół średnich i wyższych, wnosząc podania swoje za pośrednictwem zakładu, do którego na nauki uczęszczają do Wydziału krajowego, a to najdalej do 15. listopada r. b.

Do podań załączyć należy metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa należycie zatwierdzone i dowody dobrego postępu w naukach, mianowicie świadectwo z ostatniego półroczu szkolnego.

Ubiegający się o stypendya przeznaczone dla młodzieży pochodzenia szlacheckiego, załączyć mają nadto wywód szlachectwa, a nakoniec, którzyby zamierzali ubiegać się o stypendya z tytułu przynależności swojej do rodzin fundatorów, winni również tę własność swoją wiarygodnie udowodnić.

Z Rady Wydziału krajowego królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z W. Ks. Krakowskiem.

Lwów, dnia 25. września 1870.

(2341) Ogłoszenie konkursu. (3)

Nro. 12413. Celem nadania stypendyów z tak zwanej Jarosławskiej fundacyi księżnej Anny Stenberg, o rocznych 105 złr. a względnie o rocznych 63 złr. wal. austr., ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendya powyższe przeznaczone są dla urodzonych w kraju ubogich uczniów szkół średnich i wyższych oszczędliwych się moralnością i pilnością, jakoteż postępami w naukach.

Kompetenci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem dyrekcji zakładu, do którego na nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego, a to najdalej do 15. listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa należycie zatwierdzone, tudzież świadectwo z ostatniego półroczu szkolnego.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

We Lwowie dnia 28. września 1870.

Doniesienia prywatne.

Die filiale der k. k. priv. österr. Credit-Anstalt für Handel und Gewerbe in Lemberg

bringt hienit zur allgemeinen Kenntniß, daß sie

Cassa - Scheine

vom 1. August d. J. an

mit 4½% gegen stägige Kündigung

„ 5% „ 14 „ „

„ 5½% „ 30 „ „

(1773—11)

auf Ueberbringer lautend emittirt.

Die Zarzetzky'sche

Zündwaaren - Fabriks - Actien - Gesellschaft

in Pest Ecke Waitzenstrasse und 2 Morgenstrasse Nr. 1

offerirt unter Garantie für vorzüglichste Qualität zu den

billigsten Preisen

Zündwaaren in allen Formen, Farben, Packungen.

Paraffin Wagenfette in Fässeln und Kisten.

Siegelack in allen Sorten.

Vaschblau in Flascheln, Kränzeln und aus Papier.

Glanzwichse, Nachtlichter und Schwefel Einschlag.

Sämmtliche eigenes Erzeugniß.

(2361—2)